

# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۱۳۳ / نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۶۹۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۵ - ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان کرشمهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۸-۵۳۳۸۸



رونمایی از اولین پیراهن تاریخ لورکوزن

بایرلورکوزن قهرمان فصل گذشته بوندسلیگا و جام حذفی آلمان، در اقدامی جالب توجه، نخستین لباس تاریخ باشگاه در فصل ۲۰۰۸-۱۹۰۷ را بعد از ۱۲۰ سال طراحی کرده و قرار است در بازی امشب مقابل هولشتاین کیل نیز با همین پیراهن به میدان برود که این موضوع با استقبال شدید بازیکنان این تیم روبرو شده است. از نکات قابل توجه این پیراهن، لوگوی تاریخی بارمنام است که روی سینه حک شده و روی یقه این پیراهن نیز لقب باشگاه یعنی werkself به چشم می خورد. یکی دیگر از ویژگی‌های خاص این لباس، بارکدی است که زیر لوگوی روی سینه تعبیه شده و وقتی طرفداران این تراشه را با گوشی همراه اسکن کنند، وبسایت رسمی باشگاه برای آنها بالا می آید و می توانند در قرعه‌کشی دولیت وی آی‌پی رایگان بازی‌های خانگی این تیم در لیگ قهرمانان شرکت کنند. همچنین یک پیراهن با امضای بازیکن دلخواه و همچنین کیت دروازه‌بان نیز از جمله جایزه‌هایی است که باشگاه برای هواداران تدارک دیده است.

## در حاشیه

### کروس: رونالدو معتاد گلزنی است



تونی کروس در فاصله سال‌های ۲۰۱۴ که این ستاره آلمانی به رئال پیوست تا ۲۰۱۸ که کریستیانو رونالدو تصمیم به ترک این باشگاه گرفت، به مدت چهار سال در کنار هم توپ می‌زدند و قهرمانی‌های بسیاری را خصوصاً در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا برای این تیم به ارمغان آوردند. کروس که حالا از دنیای فوتبال دور شده و از بیرون نظاره‌گر درخشش هم‌تیمی‌های سابقش است درباره رونالدو گفت: «زمانی که در رئال مادرید بودیم، وقتی برای حضور در تمرینات به زمین تمرین می‌رسیدم، رونالدو از قبل آتاج بود. زمانی که در حال ترک زمین تمرین بودم نیز رونالدو همچنان آتاج حضور داشت. همه ما دوست داشتیم که گل بزئیم و جام‌هایی را به دست آوریم اما گلزنی برای او یک اعتماد مثبت بود. باید بگویم این همان چیزی است که او در عربستان هم به دنبالش است.»

### بازیکنی که به لیورپول نرفت



مارتین زوبینمندی، هافبک رئال سوسه‌داد، می‌گوید به هیچ وجه از رد پیشنهاد لیورپول پشیمان نیست. او در تابستان با پیشنهاد ۶۰ میلیون یورویی لیورپول مواجه شد و در ابتدا با آن موافقت کرد ولی ایمانول آلوکاسیل، سرمربی رئال سوسه‌داد، موفق شد نظر زوبینمندی را تغییر دهد و این هافبک تصمیم گرفت در سن سباستین بماند. این در حالی است که رئال سوسه‌داد که فصل گذشته به لطف قرار گرفتن در رتبه ششم لالیگا به لیگ اروپا راه یافت، در فصل جدید عملکرد چندان قابل قبولی نداشته و با دو برد در ده چهاردهم قرار دارد اما زوبینمندی همچنان تأکید می‌کند که انتخاب درستی داشته و از رد پیشنهاد لیورپول پشیمان نیست. زوبینمندی به نشریه نوتیسپاس گیپوزکوا گفت: «البته که از رد پیشنهاد لیورپول پشیمان نیستم. فلسفه من این است همیشه کاری که می‌خواهم را انجام دهم. بهترین تصمیم برای من این بود که در سوسه‌داد بمانم، خوشحالم و آرامش خوبی دارم، پتانسیل سوسه‌داد را می‌بینم و برای رقم زدن یک فصل خوب همچنان زده هستم.»

### پیروز قربانی مری ماه لیگ یک

با اعلام حسین شمس، سخنگوی کانون مربیان فوتبال ایران، پیروز قربانی سرمربی فجر شهیدسپاسی، با توجه به امتیازات کسب شده در چهار هفته نخست لیگ دسته اول فوتبال و آرای اعضای کانون، به عنوان مری ماه نخست لیگ دسته اول فوتبال انتخاب شد. علی نظرمحمدی سرمربی بعثت کرمانشاه، رضا ربیعی سرمربی شهرداری نوشهر و وحید بیاتلو سرمربی آریو اسلامشهر، کاندیداهای کسب مری ماه بودند که در نهایت قربانی به عنوان مری ماه برگزیده شد.

## لیگ نخبگان

**هفته سوم**  
دوشنبه ۳۰ مهر  
السد ..... پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه  
سه‌شنبه اول آبان  
استقلال ..... النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

**هفته چهارم**  
دوشنبه ۱۴ آبان  
پرسپولیس .... الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس  
الهلال .. استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

## لیگ قهرمانان آسیا

**سه‌شنبه اول آبان**  
شارجه امارات ..... سپاهان، ساعت ۱۷:۳۰  
ورزشگاه شارجه  
**چهارشنبه ۲ آبان**  
تراکتور ..... روشن تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰  
ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز

## آشنایی با گزینه‌های احتمالی نیمکت استقلال

# مربیان بزرگ و با کارنامه در صف نیمکت آبی



### گزارش یک

با اینکه در حال حاضر، سهراب بختیاری‌زاده به عنوان سرمربی موقت استقلال انتخاب شده و هدایت آبی پوشان پایتخت را در دیدار امشب مقابل هوادار بر عهده دارد اما احمد شهریاری، رئیس هیأت مدیره استقلال، بر انتخاب سرمربی معتبر خارجی برای این تیم تأکید دارد و در صحبت‌های خود عنوان کرده که در حال مذاکره با گزینه‌های سرشناس بین‌المللی است و بزودی سرمربی جدید معرفی خواهد شد.

یکی از این مربیان، ژاوی گارسیا، سرمربی اسپانیایی و سابق تیم‌های والنسیا و السد است که سابقه هدایت تیم‌های دیگری مانند لیدز یونایتد، واتفورد، روبین کازان، سالانگا، اوساسونوا و آلمریا را در کارنامه دارد اما نکته‌ای که درباره این سرمربی ۵۲ ساله وجود دارد این است که او به جامی نرسیده است.

دیگر گزینه احتمالی هدایت استقلال، ژوزه پسیرو پرتغالی است. این مربی ۶۴ ساله، سابقه هدایت تیم‌هایی مانند اسپورتینگ، پورتو، براگا، ویتوریا گیماراش، الهلال، الوحده، الاهلی، شارجه و... را دارد و در ده ملی هم روی نیمکت عربستان، ونزواتلا و نیجریه بوده است. مهم‌ترین قسمت رزومه کاری این مربی سابقه دست‌کاری کارلوس کی روش در رئال مادرید است. لوسین فاوهر، مربی ۶۶ ساله سوئیسی که تیم‌های بزرگی مانند بوریوسیا دورتموند و نیس را هدایت کرده، یکی از گزینه‌های آبی‌هاست. فاوهر با سبک بازی هجومی و تسلط بر تاکتیک‌های پیشرفته شناخته می‌شود و یکی از افتخارات بزرگ او قهرمانی لیگ سوئیس با زوریخ و همچنین کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا با بوریوسیا دورتموند بوده است. او آخرین بار سرمربی نیس در لیگ فرانسه بود.

یکه ستین ۶۵ ساله و اسپانیایی، مربی نام‌آشنایی است که به‌عنوان سرمربی بارسلونا شناخته شد و همچنین تیم‌های لاس پالماس و رئال بتیس را هدایت کرده است. ستین به خاطر سبک بازی کنترل‌محور و تمرکز بر حفظ توپ شهرت دارد. هرچند که دوران او در بارسلونا کوتاه بود، اما توانست در لالیگا به نتایج مطلوبی

دست یابد. آخرین باشگاه او ویراتال بود. دیگر مربی اسپانیایی گزینه استقلال، کیکه سانشز فلورس ۵۹ ساله است که به خاطر کار در تیم‌های اتلتیکو مادرید، بنفیکا، واتفورد و ختافه شناخته می‌شود. او موفق به کسب قهرمانی لیگ اروپا و سوپرکاپ اروپا با اتلتیکو مادرید شده و توانسته در تیم‌های متوسط نیز عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. آخرین باشگاه او سویا بوده و در آسنا و تیم‌هایی نظیر شانگهای شنهوا، العین و شباب الاهلی نیز سابقه کار دارد.

والتر ماتزاری مربی ۶۲ ساله ایتالیایی که تیم‌هایی مانند ناپولی و اینتر را هدایت کرده، دیگر گزینه آبی‌هاست. او موفق به کسب جام حذفی ایتالیا با ناپولی شده و به‌عنوان مربی‌ای که سبک دفاعی مستحکمی دارد، شناخته می‌شود. ماتزاری آخرین بار هدایت تیم ناپولی را بر عهده داشت. ماتزاری در ابتدای فصل فاصله‌ای تا توافق با پرسپولیس نداشت ولی در لحظات آخر، ناگهان همه چیز به هم خورد تا گاریدو هدایت سرخپوشان را برعهده بگیرد.

روی فاریا، مربی ۴۸ ساله پرتغالی و دستیار سابق ژوزه مورینیو که تجربه مربیگری در تیم‌های بزرگی مانند چلسی، رئال مادرید و منچستریونایتد را دارد و در کنار آقای خاص، توانسته چندین قهرمانی لیگ و جام‌های بین‌المللی را کسب کند، در لیست استقلال‌ها قرار دارد. او در مقطعی نیز هدایت الدحیل قطر را برعهده داشت

از عیب‌ترین عکس‌های استقلال دانست که خروجی دو دهه بعد از آن دو سرمربی و چهار مربی (عضو کادرفنی) برای آبی‌پوشان بود. ضمن

## کارخانه مربی سازی پورحیدری



از عیب‌ترین عکس‌های استقلال دانست که خروجی دو دهه بعد از آن دو سرمربی و چهار مربی (عضو کادرفنی) برای آبی‌پوشان بود. ضمن

سرمربی موقت است. نفر سوم و چهارم ایستاده از چپ هاشمی‌نسب و نوازی هستند که هر دو نفر در کادر فنی لیگ بیست و سوم استقلال حضور داشتند و نوازی همچنان کنار بختیاری‌زاده خواهد بود. کنار نوازی، محمود فکری ایستاده که در لیگ بیستم سرمربی استقلال بود و نیم فصل روی نیمکت این تیم نشست. در ردیف پایین دین محمدی و خرمداد حضور دارند که اولی در لیگ بیستم دستیار فکری بود و دومی در لیگ شانزدهم یکی از اعضای کادرفنی علیرضا منصوریان. در واقع این تصویر را می‌توان یکی

باشگاه استقلال تصمیم گرفت تا زمان انتخاب سرمربی خارجی، سهراب بختیاری‌زاده را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کند؛ بازیکنی که سابقه حضور در استقلال زیر نظر زنده‌یادان منصور پورحیدری و ناصر حجازی را دارد و اتفاقاً در تیمی عضویت داشته که در آن چند مربی دیگر سال‌های اخیر استقلال حضور داشته‌اند. این تصویر متعلق به یکی از دیدارهای اولین دوره لیگ برتر است که در آن استقلال ملی ایران مقابل هنگ‌کنگ در جام ملت‌ها با مصدومیت مواجه شد و در دقیقه ۶۵ از زمین بیرون رفت، از ۲۹ دی ۱۴۰۲ تاکنون در هیچ دیدار رسمی یا تدارکاتی به میدان نرفته و بنابراین باشگاه کابینری اسپور از ناحیه رباط مچ پای چپ تحت عمل جراحی قرار گرفته است. او سال گذشته به علت آسیب‌دیدگی نتوانست بیش از ۱۰ بازی برای کابینری اسپور انجام دهد و جام ملت‌های کاپوس واری پشت ستاره پیشین خط دفاعی استقلال که طی شش سال گذشته در سوپر لیگ ترکیه برای تراپزون و کابینری اسپور

## عکس نوشت

### تعجب بازیکنان بوستون در مسجد شیخ زاید

بازیکنان تیم بسکتبال بوستون سلتیکس که برای انجام تعدادی از بازی‌های پیش فصل NBA در امارات هستند، از مسجد شیخ زاید ابوظبی دیدن کردند. نکته جالب این بازدید؛ معماری این مسجد بود. مسجد شیخ زاید در سال ۲۰۰۷ با هزینه ۵۴۵ میلیون دلاری ساخته شد و بیش از ۴۱ هزار نفر گنجایش دارد.



## سؤزه

### ستاره‌هایی که در المپیک لس آنجلس می‌بینید

در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس برخی از ستاره‌های ورزش پیش از دیگر نفرات خود را مطرح کردند و احتمالاً این ستاره‌ها را دوباره در المپیک لس آنجلس خواهیم دید.

#### پدیده اسکیت‌بوردینگ بریتانیا

اسکای براون دختر ۱۶ ساله در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس مدال برنز گرفت. او آسیب‌دیدگی داشت اما به دنبال این است با فرم ایده‌آل در المپیک ۲۰۲۶ لس آنجلس شرکت کند. او که علاوه بر اسکیت موج سواری هم انجام می‌دهد، گفت: «فقط به موج‌سواری و اسکیت کردن ادامه خواهم داد و مطمئناً چشم من به المپیک لس آنجلس برای دو مدال طلا است.»



#### پادشاه جدید شای المپیک

لئون مارشان ۲۲ ساله در المپیک پاریس ۲۰۲۴ ستاره شد. او در چهار مسابقه انفرادی شای مدال طلا گرفت و در هر یک از آنها یک رکورد المپیک را نیز شکست. او در چهار سال گذشته با مربی قدیمی مایکل فلیس تمرین کرده است. جهان به دنبال این است که ببیند آیا ستاره فرانسوی می‌تواند به سلطه خود در لس آنجلس ادامه دهد و به سمت رکورد فوق العاده تعداد مدال فلیس حرکت کند یا نه.



#### زن تاریخ‌ساز شای

کتی لدری با کسب ۱۴ مدال شای المپیک که پرافتخارترین زن آمریکا تبدیل شد. البته هنوز کارش را تمام نکرده و اعلام کرد: «من دوست دارم در المپیک لس آنجلس شرکت کنم. فکر می‌کنم برگزاری المپیک در ایالات متحده یک فرصت منحصر به فرد است و هر ورزشکاری نمی‌تواند المپیک را در کشور خود تجربه کند.»



#### پرنده نایفه

آرماند دوپانتیس و ورزشکار سوئدی پرنش با نیزه، رکورد جهان را برای نهمین بار در المپیک پاریس شکست. جهان تماشا خواهد کرد تا ببیند او چند بار دیگر رکورد جهانی خود را خواهد شکست و آیا در المپیک لس آنجلس حضور پیدا می‌کند و می‌تواند سومین طلای المپیک را بگیرد.



#### ستاره ۱۸ ساله کانادا

سامر مک‌اینتناش شناگر ۱۸ ساله کانادایی در اولین حضور خود در المپیک موفق به کسب سه مدال طلا و یک نقره شد که باورنکردنی بود. او همه این کارها را قبل از تولد ۱۸ سالگی خود انجام داد. مک‌اینتناش هنوز خیلی جوان است و رفتن از المپیک پاریس با چهار مدال پس از اولین حضور، شاهکاری است که تعداد کمی از قهرمانان انجام داده‌اند.



## فضای مجازی

### استوری جلالی بعد از استعفای نکونام



کوبین یامگا ستاره فرانسوی استقلال که فصل پیش از ناحیه چشم دچار مصدومیت شده بود، پس از پشت سر گذاشتن دوره نقاهتش آماده برگشت به فوتبال بود که توسط جواد نکونام از لیست استقلال کنار گذاشته شد. او پس از نامهربانی‌ها در استقلال، از این تیم جدا شد و به سافت رفت و در اولین بازی خود مقابل تیم سابقش موفق به گلزنی شد. در این میان و پس از قبول استعفای نکونام و تغییر کادرفنی استقلال، ابوالفضل جلالی با انتشار یک استوری با یامگا بازی‌زحمتی که در استقلال کشیده بود، تشکر کرد.



## لژیونر

### هیچ خبری از مجید حسینی نیست

به میدان رفته و سه فصل در هر یک از این تیم‌ها عضویت داشته، در فصل جدید هنوز شرایط بازی را به دست نیآورده و تا این لحظه، هشت ماه و نیم است با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند. حسینی که در دیدار تیم ملی ایران مقابل هنگ‌کنگ در جام ملت‌ها با مصدومیت مواجه شد و در دقیقه ۶۵ از زمین بیرون رفت، از ۲۹ دی ۱۴۰۲ تاکنون در هیچ دیدار رسمی یا تدارکاتی به میدان نرفته و بنابراین باشگاه کابینری اسپور از ناحیه رباط مچ پای چپ تحت عمل جراحی قرار گرفته است. او سال گذشته به علت آسیب‌دیدگی نتوانست بیش از ۱۰ بازی برای کابینری اسپور انجام دهد و جام ملت‌های کاپوس واری پشت ستاره پیشین خط دفاعی استقلال که طی شش سال گذشته در سوپر لیگ ترکیه برای تراپزون و کابینری اسپور



سیدمجید حسینی یکی از طولانی‌ترین مصدومیت‌ها را بین فوتبال‌بست‌های ایرانی سپری می‌کند و پس از اینکه در دومین مسابقه تیم ملی ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مقابل هنگ‌کنگ آسیب‌دیدگی پیدا کرد، هنوز شرایط جسمانی خوبی به دست نیآورده و دور از میادین است. ستاره پیشین خط دفاعی استقلال که طی شش سال گذشته در سوپر لیگ ترکیه برای تراپزون و کابینری اسپور